
Den Lille Kulturnat inviterer børnene ud i byen fredag den 14. marts  
 
Foråret er på vej, og snart vil glade stemmer og 
latter igen blomstre frem i byens gader, når Den 
Lille Kulturnat indtager København og 
Frederiksberg. Det er fredag den 14. marts, at 
byen åbner sig og inviterer alle børn, i følgeskab 
med deres voksne, ind i sine gamle bygninger og 
majestætiske slotte til særarrangementer i 
børnehøjde, som kun kan opleves denne ene 
gang om året.  
 
Den Lille Kulturnat er børnenes egen Kulturnat, 
hvor rammerne er sat, så alle børn kan være med. 
Både de helt små og de lidt større er velkomne, og 
der venter en ny oplevelse rundt om hjørnet, hvad 
end man er til fart og spænding, klippe og klistre, 
glimmer og kongekroner, naturens mysterier, 
eventyr og skattejagt eller bare gerne vil prøve det 
hele. Målet er at fremme nysgerrigheden og 
glæden ved al den kultur, byen har at byde på, og 
derfor er alle arrangementer holdt i 
børneperspektiv med plads til både fantasi, leg og 
fordybelse. 
 
 
 

”På Den Lille Kulturnat er alt tænkt på børnenes præmisser, og det giver en helt eventyrlig stemning. Her må 
man tale højt og røre ved tingene, der er plads til alle interesser og frihed til at nørde igennem med det, 
man brænder for, eller opdage noget helt nyt. De mange arrangører er lige nu i fuld gang med at planlægge 
årets arrangementer, og jeg må igen tage hatten af for det arbejde, de hvert år lægger i at skabe helt unikke 
kulturoplevelser for børn i alle aldre,” siger Sekretariatsleder for Kulturnatten Marie Myschetzky. 
 
Arrangørerne på Den Lille Kulturnat tæller museer, biblioteker, teatre, kirker og kulturhuse, som alle står 
klar til at åbne dørene på Den Lille Kulturnat fredag den 14. marts kl. 16.00. Det fulde program er klar på 
hjemmesiden mandag den 3. marts, og her kan man også købe Kulturpasset, der giver mulighed for at 
medbringe to børn under 12 år gratis til alle arrangementer. 
 
Mere om Den Lille Kulturnat 
Den Lille Kulturnat udspringer af Kulturnatten, hvor der hvert år er stor efterspørgsel på arrangementer for 
børn. Det gav idéen til at skabe børnenes helt egen Kulturnat, og det er i år fjerde gang, København og 
Frederiksberg på denne måde åbner sig op helt på børnenes præmisser.  
 
Den Lille Kulturnat er Kulturnatten, som du kender den – men udelukkende med arrangementer for børn. 
Den finder sted fredag den 14. marts 2025 kl. 16-20. Det fulde program kan ses på Kulturnattens 
hjemmeside fra mandag den 3. marts. 
 



Kulturpas til Den Lille Kulturnat kan kun købes digitalt i Kulturnattens webshop fra den 3. marts. 
Kulturpasset koster 125 kr., hvis du er over 12 år. Med et kulturpas kan du medbringe to børn under 12 år 
gratis til alle arrangementer.  
 
Kulturpasset er også gyldigt som rejsehjemmel i bus, tog og Metro i zonerne 1-99 fra kl. 15.00 til kl. 21.00 
den 14. marts, og også her kan en voksen gratis tage to børn med under 12 år. 
 
Om Foreningen Kulturnatten 
Foreningen Kulturnatten i København har siden 1993 tilrettelagt og gennemført Kulturnatten og siden 2019 også 
stået bag Den Lille Kulturnat. Medlemmerne betaler ikke kontingent, og alle arbejder ulønnet på nær 
Kulturnattens sekretariat. Kulturnatten modtager hverken støtte fra stat eller kommune, og den eneste sponsor 
er DOT, der sponsorerer transport hvert år. Alle indtægter kommer fra salg af Kulturpas, og et eventuelt overskud 
anvendes udelukkende til gennemførelsen af kulturelle arrangementer under næste års Kulturnat i København. I 
2024 uddelte Kulturnatten 3,8 millioner kr. i støtte til afholdelse af arrangementer på Kulturnatten. 
 
Læs mere om foreningen Kulturnatten her 

 

https://kulturnatten.dk/om-os/

